

CIG: Z631D332B1	Pratica: DET-30-2017	del: 14/02/2017
Determina: 32/2017	del: 14/02/2017	
OGGETTO: FORNITURA REINTEGRO CASSETTE DI PRONTO SOCCORSO (ALL.1 DM 388/03)		
DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO EX ART. 36 C.2 LETT. A) D.LGS.50/16		
RUP: MICHELA FAVARO;		
procura: Michela Favaro - Atto di nomina del Consiglio di Amministrazione del 17/02/2016		

IL PRESIDENTE E AMMINISTRATORE DELEGATO

Premesso che:

- AFC Torino S.p.A., società istituita per l'espletamento dell'insieme unitario ed integrato dei servizi pubblici locali cimiteriali, totalmente partecipata dalla Città di Torino, è organismo di diritto pubblico ai sensi dell'art. 3, comma 1, lett. d) del D.lgs. 50/2016 e, in quanto organismo di diritto pubblico, rientra nel novero delle amministrazioni aggiudicatrici di cui all'art. 3, comma 1, lett. a) del D.lgs. 50/2016;
- AFC Torino S.p.A. al fine del perseguimento della "mission" statutaria, è tenuta ad affidare forniture, servizi e lavori nel rispetto e in applicazione della normativa pubblicistica di settore;
- l'affidamento e l'esecuzione di opere e lavori pubblici, servizi e forniture, a sensi del Codice dei contratti pubblici, deve garantire la qualità delle prestazioni e svolgersi nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, parità di trattamento, libera concorrenza e semplificazione (valori giuridici richiamati dall'art. 30, comma 1, del D.Lgs 50/2016);
- ai sensi dell'art.45 del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., occorre procedere all'affidamento per la fornitura/reintegro delle cassette di pronto soccorso da tenersi presso ciascun luogo di lavoro di AFC Torino Spa, il cui valore totale è stimato in circa € 1.000,00 oltre Iva, come di seguito dettagliato:

Fornitura reintegro cassette di pronto soccorso (ALL.1 DM 388/03)	Q.TA'
ACQUA OSSIGENATA FL. 250 ML	20
DISINFETTANTE – SOLUZIONE IODOPOVIDONE AL 10% FL. 500 ML	20
COMPRESSE GARZA STERILE 10X10	20
GHIACCIO Istantaneo BUSTA MONOUSO	60
TERMOMETRO	10
POMATA PER PUNTURA DI INSETTO, PRURITO, ERITEMA ED ALLERGIA	40
POMATA X USTIONI FOILLE	20
SPRAY ANTIZANZARE AUTAN	80
COLLIRIO DECONGESTIONANTE	30
CEROTTI CNF VARIE MISURE	30
BENDA ELASTICA COESIVA	20
TELO STERILE MONOUSO	10
PAIA GUANTI STERILI MONOUSO	20
PINZETTE DA MEDICAZIONE STERILI	4
LACCIO EMOSTATICO	4
VISIERA PARASCHIZZI	4
ROTOLE BENDA ORLATA 10 CM	20
SOLUZIONE FISIOLGICA	10
COMPRESSE GARZA STERILE 18X40	4

- la fornitura di cui all'oggetto è ricompresa tra quelle di cui al Regolamento per le spese in economia - Allegato 1 punto 37. Servizi medici e sanitari nei confronti del personale, materiale sanitario e medicinali in genere;

Considerato che:

- sul MEPA è attivo il bando di abilitazione per Dispositivi di Protezione Individuale, Vestiario, Ferramenta, Materiali per Edilizia, Piccoli Macchinari, Attrezzature e Utensili da Lavoro (PROMAS114 – Prodotti, materiali e strumenti per Manutenzioni, Riparazioni ed Attività operative), all'interno del quale sono presenti le "attrezzature di primo soccorso";
- si è pertanto provveduto alla formulazione di apposita RDO (richiesta di offerta) n. 1488767 (All.1 RDO), mediante la quale sono stati invitati a presentare offerta n.41 operatori economici, selezionati in base al tipo di fornitura e all'area di consegna - Torino;
- entro i termini indicati per la presentazione dei preventivi, ore 12.00 del 09/02/2017, hanno risposto n.3 operatori economici, come indicato in tabella e nel riepilogo allegato (All.2 verbale):

FORNITURA	Q.tà	VALORE PRESUNTO (MEPA)		AIESI HOSPITAL SERVICE SAS		FARMAREGNO SRL		SATCOM SRL	
		€/CAD	€/TOT	€/CAD	€/TOT	€/CAD	€/TOT	€/CAD	€/TOT
ACQUA OSSIGENATA	20	€ 0,29	€ 5,80	€ 0,32	€ 6,40	€ 0,62	€ 12,40	€ 1,10	€ 22,00
DISINFETTANTE IODOPOVIDONE	20	€ 1,95	€ 39,00	€ 2,60	€ 52,00	€ 5,11	€ 102,20	€ 1,90	€ 38,00
COMPRESSE GARZA 10X10	20	€ 0,80	€ 16,00	€ 0,14	€ 2,80	€ 0,33	€ 6,60	€ 0,25	€ 5,00
GHIACCIO Istantaneo	60	€ 0,33	€ 19,80	€ 0,38	€ 22,80	€ 0,69	€ 41,40	€ 0,48	€ 28,80
TERMOMETRO	10	€ 1,70	€ 17,00	€ 1,70	€ 17,00	€ 4,88	€ 48,80	€ 3,20	€ 32,00
POMATA INSETTI	40	€ 5,50	€ 220,00	€ 4,50	€ 180,00	€ 3,02	€ 120,80	€ 3,00	€ 120,00
POMATA X USTIONI FOILLE	20	€ 8,50	€ 170,00	€ 8,40	€ 168,00	€ 9,21	€ 184,20	€ 8,40	€ 168,00
SPRAY ANTIZANZARE AUTAN	80	€ 3,50	€ 280,00	€ 4,20	€ 336,00	€ 4,88	€ 390,40	€ 3,90	€ 312,00
COLLIRIO	30	€ 7,00	€ 210,00	€ 0,60	€ 18,00	€ -	€ -	€ 9,50	€ 285,00
CEROTTI	30	€ 2,00	€ 60,00	€ 0,65	€ 19,50	€ 2,58	€ 77,40	€ 0,85	€ 25,50
BENDA ELEASTICA	20	€ 0,50	€ 10,00	€ 0,79	€ 15,80	€ 3,51	€ 70,20	€ 0,60	€ 12,00
TELO STERILE	10	€ 0,30	€ 3,00	€ 0,30	€ 3,00	€ 0,56	€ 5,60	€ 0,55	€ 5,50
PAIA GUANTI	20	€ 0,30	€ 6,00	€ 0,30	€ 6,00	€ 1,07	€ 21,40	€ 0,60	€ 12,00
PINZETTE	4	€ 0,30	€ 1,20	€ 0,30	€ 1,20	€ 0,31	€ 1,24	€ 0,30	€ 1,20
LACCIO EMOSTATICO	4	€ 0,25	€ 1,00	€ 0,25	€ 1,00	€ 0,40	€ 1,60	€ 0,60	€ 2,40
VISIERA PARASCHIZZI	4	€ 0,45	€ 1,80	€ 0,45	€ 1,80	€ 1,00	€ 4,00	€ 1,60	€ 6,40
BENDA ORLATA 10 CM	20	€ 0,20	€ 4,00	€ 0,36	€ 7,20	€ 0,60	€ 12,00	€ 0,40	€ 8,00
SOLUZIONE FISIOLÓGICA	10	€ 1,00	€ 10,00	€ 1,00	€ 10,00	€ 1,33	€ 13,30	€ 3,90	€ 39,00
COMPRESSE GARZA 18X40	4	€ 1,20	€ 4,80	€ 1,00	€ 4,00	€ -	€ -	€ 2,15	€ 8,60
TOTALI			€ 1.079,40		€ 872,50		€ 1.113,54		€ 1.131,40

Rilevato che:

- l'offerta del concorrente FARMAREGNO SRL è stata esclusa in quanto è stata formulata per ogni prodotto e in quanto è stata inviata in due diverse modalità, con diversi importi di offerta;
- per tutti gli operatori economici operanti nel settore che hanno ottenuto l'abilitazione al bando sopra indicato, la CONSIP ha già provveduto alla verifica preventiva dei requisiti di ordine generale nonché di capacità professionale ed economico-finanziaria previsti dal bando di abilitazione;

- l'aggiudicazione del contratto avverrà mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016;
- la società AIESI HOSPITAL SERVICE SAS, con sede in Via Fontanelle al Trivio, 60 - 80141 Napoli (NA), P.I./C.F. 06111530637, ha presentato l'offerta economicamente più bassa, pari ad un totale complessivo di € 872,50 oltre Iva di legge, di cui € 50,00 per costi relativi alla sicurezza;
- l'offerta è ritenuta congrua rispetto ai costi di riferimento rilevati sul MePA;

Vista

- l'offerta dell'operatore economico su indicato;
- la documentazione CONSIP relativa al Bando di abilitazione suddetto (Capitolato Tecnico, Condizioni Generali, Regole del Sistema di E-Procurement della PA);
- gli adempimenti di cui a D.Lgs 09/04/2008 nr.81 e s.m.i;

Ritenuta idonea l'offerta della società AIESI HOSPITAL SERVICE SAS;

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto nell'ambito delle funzioni esercitate ed in forza dei poteri attribuiti mediante Atto di nomina del Consiglio di Amministrazione del 17/02/2016;

Tutto ciò visto e premesso, determina

Per le motivazioni espresse in narrativa e che s'intendono interamente richiamate,

- 1) di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, la fornitura/reintegro delle cassette di pronto soccorso, alla società AIESI HOSPITAL SERVICE SAS, con sede in Via Fontanelle al Trivio, 60 - 80141 Napoli (NA), P.I./C.F. 06111530637, per un importo complessivo pari ad € 872,50 oltre IVA di legge;
- 2) di dare atto che l'importo di cui al punto 1), rientra nel Budget 2016 di AFC Torino Spa, con imputazione alla voce "Personale-Sicurezza e salute dei lavoratori-Medico competente e visite mediche";
- 3) di ricoprire personalmente, ai fini della presente procedura, le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento di cui all'art. 31 del D.Lgs 50/2016;
- 4) di dare atto che la stipulazione del contratto avverrà mediante le modalità previste dalla piattaforma del MePA;
- 5) che AFC Torino Spa di riserva di effettuare le verifiche sul possesso dei requisiti di cui all'art.80 del D.Lgs.50/2016;
- 6) di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di AFC Torino ai sensi delle previsioni normative vigenti;

IL PRESIDENTE E AMMINISTRATORE DELEGATO

Michela Favaro
(firmato digitalmente)

Estremi ATTO AMMINISTRATIVO:

DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO EX ART. 36 C.2 LETT. A) D.LGS.50/16		
CIG: Z631D332B1	Pratica: DET-30-2017	del: 14/02/2017
Determina: 32/2017	del: 14/02/2017	
Oggetto: FORNITURA REINTEGRO CASSETTE DI PRONTO SOCCORSO (ALL.1 DM 388/03)		
Tipo Determina AVCP: 23-AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - AFFIDAMENTO DIRETTO		
Voce del bilancio di gestione: 1.2.2 - Sicurezza lavoro: medico competente e visite mediche		
Voce del regolamento di economia: 37. servizi medici e sanitari nei confronti del personale, materiale sanitario e medicinali in genere;		
RUP: MICHELA FAVARO;		
procura: Michela Favaro - Atto di nomina del Consiglio di Amministrazione del 17/02/2016		